nsO Siracata
Seeso

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 183/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 12 de maio de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 215/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 215/2025, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 14º Reunião Ordinária, realizada no dia
22 de abril de 2025, informamos:

1 - A unidade escolar em questão encontra-se localizada no cruzamento de
uma via arterial com outras duas vias coletoras, e em virtude dessa hierarquização viária
possue altos volumes de tráfego. Diante deste cenário, ambos os cruzamentos da
unidade escolar estão contemplados com semáforos para pedestres, garantindo assim a
segurança da travessia.

2 - Quanto a redução de passeio, não há largura suficiente que permita tal
ação. Já em relação à iluminação, a Rua Limeira já é servida por iluminação LED há mais
de 2 anos.

3 - Prejudicada.
4 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

1]
“SOEECARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE| «gg
s. BARBARA DOESTE

oi DATA: 12/05/2025dt HORA: 14:21 maço25qua*
o Nº 215/202!
1 de Governo

ON Resposta Nº 1 ao Requer imentO autoria: Secretaria Municipa
5 Assunto: Requer informações acerca de

dução na calçadame um estudo para a re |o da EE. Prof. Sônia Ap. Bataglia
Chave: 9ED46

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000